

Nr 177.

Godkänd av första kammaren den 11 maj 1932.

Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående utredning och förslag rörande preskriptionstiden för resterande kronoutskylder.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10.)

(Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 6.)

Till Konungen.

Uti inom riksdagens bägge kamrar väckta likalydande motioner hava framställningar gjorts i syfte att utredning måtte komma till stånd rörande preskriptionstiden för resterande kronoutskylder samt att för riksdagen måtte framläggas det förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Riksdagens vederbörande utskott har i den ordning 46 § riksdagsordningen stadgar inhämtat yttrande över motionen från riksräkenskapsverket.

Preskriptionstiden för resterande kronoutskylder är för närvarande tre år. Bestämmelserna härom återfinnas i vissa Kungl. Maj:ts brev, instruktioner och resolutioner från förra hälften av 1700-talet. Oklarhet synes emellertid råda beträffande vissa i samband med preskriptionstidens beräkning stående frågor, såsom riksräkenskapsverkets yttrande ger vid handen. Med hänsyn dels härtill, dels ock till det förhållandet, att bestämmelserna om preskriptionstiden synas böra meddelas i författning, vari hänsyn kan tagas till de förändrade förhållanden, som måste hava inträtt sedan den långt tillbaka liggande tid, då bestämmelserna ursprungligen gävos, synes det riksdagen, att skäl föreligga för en utredning i ämnet. I likhet med motionärerna och det hörda ämbetsverket anser riksdagen vidare, att utredningen bör taga sikte på en utsträckning av preskriptionstiden för kronoutskylder. Skillnaden mellan preskriptionstiden för kronoutskylder, tre år, och den för kommunalutskylder, tio år, är enligt riksdagens mening alltför stor och ej betingad av några bärande skäl, varför en höjning av preskriptionstiden för kronoutskylder till närmande av den för kommunalutskylder torde vara berättigad.

Den utredning, varom här är fråga, synes kunna verkställas i samband med övervägandet om den i utsikt ställda uppborädsreformen och torde kunna utföras av de ämbetsverk, som härav beröras.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla om utredning rörande preskriptionstiden för resterande kronoutskylder samt framläggande inför riksdagen av det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 11 maj 1932.

Med undersätlig vördnad.
